
 

 

Vedrørende redegørelse fra Region Syddanmark om overskridelser af de maksimale 

ventetider til udredning for brystkræft i forbindelse med mammografiscreening i 

Region Syddanmark  

 

Som opfølgning på pressemeddelelsen fra Region Syddanmark den 12. januar 2017, 

om at 811 kvinder var indkaldt for sent til supplerende kræftundersøgelse, bad Sund-

heds- og Ældreministeriet den 13. januar 2017 Region Syddanmark om en redegørel-

se for forløbet samt de tiltag, som regionen vil iværksætte. 

 

Sundheds- og Ældreministeriet har den 24. januar 2017 modtaget en redegørelse fra 

Region Syddanmark om overskridelser af de maksimale ventetider til udredning for 

brystkræft i forbindelse med mammografiscreening i Region Syddanmark. Redegørel-

sen vedlægges til udvalgets orientering.  

 

Jeg kan yderligere orientere Sundheds- og Ældreudvalget om, at Task Force for Pati-

entforløb på Kræft – og Hjerteområdet drøftede sagen den 26. januar 2017.  

 

Sundhedsstyrelsen understregede, at man ser med stor alvor på overskridelse af de 

lovbunde patientrettigheder. Samtidig konkluderede Task Force for Patientforløb for 

Kræft- og Hjerteområdet på baggrund af en drøftelse af den konkrete sag og en gene-

rel drøftelse af bekendtgørelse nr. 584 af 28. april 2015 om maksimale ventetider, at 

reglerne på området er klare, og at der ikke ses behov for en revision af bekendtgø-

relsen. Sundhedsstyrelsen understregede, at styrelsen står til rådighed i forhold til at 

yde regionerne rådgivning og vejledning på området. 

 

Jeg har noteret mig, at Region Syddanmark har identificeret årsagerne til fejlen, og at 

regionen har iværksat en række tiltag for sikre, at fejlen ikke vil kunne gentages. 

 

Sundheds-og Ældreministeriet vil via Sundhedsstyrelsen holde sig orienteret om sa-

gen, og jeg vil orientere Sundheds- og Ældreudvalget, hvis der opstår nye udviklinger, 

som ikke er dækket af redegørelsen fra Region Syddanmark.  

 

 

Med venlig hilsen  
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